
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
06 марта 2018 г.                                                                                                           № 70 

 
 

О внесении изменений в Положение о 
дополнительных выплатах 
гражданам, предоставляемых за счет 
средств бюджета Старооскольского 
городского округа 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением  Правительства  Белгородской области от 24 апреля 
2017 года № 137-пп «О поддержке альтернативных форм предоставления 
дошкольного образования», руководствуясь Уставом Старооскольского городского 
округа Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского 
округа 

 
Р Е Ш И Л: 

 
1. Внести в Положение о дополнительных выплатах гражданам, 

предоставляемых за счет средств бюджета Старооскольского городского округа, 
утвержденное решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 
18 августа 2010 года № 462 (с изменениями, внесенными решениями Совета 
депутатов Старооскольского городского округа от 25 февраля 2011 года № 534, от 
28 декабря 2011 года № 677, от 27 марта 2013 года № 75, от 31 марта 2014 года 
№ 167, от 24 октября 2014 года № 234, от 27 августа 2015 года № 344, от 07 июля 
2016 года № 446, от 14 октября 2016 года № 484, от 24 марта 2017 года № 534, от 
17 августа 2017 года № 577), изменения, дополнив раздел 3 пунктом 3.25 
следующего содержания: 
 «3.25. Родители (законные представители), дети которых получают услуги 
по присмотру и уходу за детьми дошкольного возраста от индивидуальных 
предпринимателей или в организациях частной формы собственности, за 
исключением частных образовательных организаций, учредителями которых 
являются религиозные организации.». 

consultantplus://offline/ref=B331D7686C8993E03985B2D09A6C014DEEA9EC2AF2B3B0512F36284C850D5201CFF740D9530F1DD1B51336B1wBM


2 
 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по 
социальной политике. 
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.  
 
 
 
Председатель Совета депутатов  
Старооскольского городского округа                                                        Е.И. Согуляк 
 
 
  
 


